
1 

 

 

 

 

CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  
PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  

 

ORIGINALE/COPIA  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N.  15   DEL 15.06.2015  

 

OGGETTO: 

CONVENZIONE EX ART. 30 D. LGS. N. 267/2000 PER LO SVOLGIMENTO 

DELLA GARA PREORDINATA ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 

PUBBLICO DI DISTRIBUZIONE DEL GAS NATURALE NELL'AMBITO 

DENOMINATO “NOVARA 2 SUD” E PER LA SUCCESSIVA GESTIONE 

DEL SERVIZIO – APPROVAZIONE 

L’anno DUEMILAQUINDICI, addì QUINDICI del mese di GIUGNO alle ore 18,30 nella Sede 

Comunale; 

Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 10 dello Statuto Comunale, si è 

riunito il CONSIGLIO COMUNALE. 

All’appello risultano: 

 

ZANZOLA STEFANO 
P 

 

FIZZOTTI  LUCA   
P 

 

NODARO CLAUDIA   
P 

 

CAPUTO CARMINE   
P 

 

COLLESEI RITA ANNA   
P 

 

GIACOMETTI STEFANO    
A 

 

GUARESCHI ALBERTO   
P 

 

ROMANO  ROBERTO  
A 

 

MURGIA MATTEO   
P 

   

PRESENTI 

 

 

7 

 

ASSENTI 2 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale   Dott. Lucia Piazza . 

 

Il Sindaco ZANZOLA Dott. Stefano assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e, dopo aver 

constatato il numero legale degli intervenuti, pone in discussione l’argomento di cui all’oggetto 

segnato all’ordine del giorno. 

 

 



2 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

UDITA la relazione del Vicesindaco  sull’argomento in questione;  

Vista la nota pervenuta il 05.06.2015 dal Comune di Novara, per trasmettere una  convenzione 

ai sensi dell’art. 30 del DLgs n.267/2000 tra il Comune di Novara capofila e i Comuni facenti parte 

dell’ambito territoriale  minimo di denominato “Novara 2 Sud”  in quanto con Decreto del 

Ministero dello sviluppo economico n. 226/2011 è stato disposto che nel caso in cui all’ambito 

territoriale minimo appartenga un capoluogo di Provincia, a tale comune spetti il ruolo di bandire e 

gestire la gara in qualità di comune capofila degli altri comuni dell’ambito, gara utile 

all’affidamento della gestione del servizio di distribuzione del gas naturale  

  Letto ed esaminato lo schema di convenzione stilato dal Comune di Novara e ritenutolo 

meritevole di approvazione  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere in 

ordine alla regolarità tecnica: parere favorevole 

                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

       Arch. Allegra Valerio- F. TO IN ORIGINALE 

   

VISTO l’art. 42, comma 2, lettera l) del d. lgs. n. 267/2000; 

  si procede alla votazione, nelle forme previste dallo Statuto, che ottiene il voto favorevole 

unanime di n. 7  Consiglieri presenti e votanti,  espressi in forma palese,  

D E L I B E R A 

1) di aderire alla convenzione da stipulare insieme ad altri comuni con il Comune di Novara  

capofila affinché quest’ultimo proceda ad espletare la gara per l’affidamento del servizio 

di distribuzione del gas nell’ambito territoriale di “Novara 2 Sud” determinato con DM 

226/2011  

2) di approvare lo schema di <<convenzione ex art.30 DLgs n.267/2000 per lo svolgimento 

della gara preordinata all’affidamento del servizio pubblico di distribuzione del gas 

naturale nell’Ambito denominato “Novara 2 Sud” e per la successiva gestione del 

servizio>> che composto da n. 8 articoli viene allegato a questo verbale per formarne 

parte integrale e sostanziale  

3) di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione della convenzione predetta   

4) di trasmettere copia della presente al Comune di Novara 

Con separata votazione favorevole unanime resa palesemente delibera di dichiarare la presente 

immediatamente eseguibile ai sensi di legge.  

 



3 

 

Letto, firmato e sottoscritto. 

 

San Nazzaro Sesia, lì 15.06.2015                

  

 Il Presidente Il Segretario Comunale 

                 ZANZOLA Dott. Stefano                              Dott. Lucia Piazza  

                   f. to  in originale   f. to  in originale        

______________________________________________________________________________________ 

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE N. …. 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di 

pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio; 

Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 

giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico 

(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 

Dalla residenza comunale, lì  03.07.2015 

 
                          IL MESSO COMUNALE  

  
                                                                              SARA PERRI  f. to in originale   

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 

Comune per quindici giorni consecutivi dal             al                 ed è divenuta 

esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. 

n. 267/2000). 

 

Dalla residenza comunale, lì  

 
      IL SEGRETARIO COMUNALE  

    
                                                                                DOTT.  LUCIA PIAZZA 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Li …………………………………………………. 

                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

  DOTT. LUCIA PIAZZA 

 
 

 

 

 


